
گزارشی از حال و روز بازار لوازم  تحریر

فقط قرمز!
بهاره موفقی/ همین روزهاست که دوباره سرود 
معروف »باز آمد بوی ماه مدرسه« در ذهن های ما 
مرور شود . حال و هوای فصل آغاز مدرسه ها هم 
این روزها در شهر پیچیده است، حال و هوایی که 
بیشــتر با خرید لوازم تحریر بــرای دانش آموزان 
ایجاد شده و بازار نوشت افزار را حسابی داغ کرده 
است؛ البته آن طور که رئیس اتحادیه نوشت افزار 
مشهد ادعا می کند، نوسان شــدید قیمت کاغذ 
منجر به کمبود دفتر در بازار شده که همین مسئله 
افزایش قیمت  آن را به دنبال داشته است. شدت 
این نوسانات تا جایی است که یکی از فروشندگان 
لوازم تحریر ادعا می کند که قیمت ها ساعت می 
زند و مثل طلافروشی ها باید روزانه قیمت کاغذ 
را بگیریم! همه این ها در حالی است که برخی از 
تولید کنندگان سایر اقلام لوازم تحریر نیز هنگام 
پیش فروش کالا به تعهدات خود عمل  نکرده اند 
و هنوز کالای مورد نیاز را در اختیار فروشندگان 
لوازم تحریر قرار نداده اند. از طرف دیگر، با توجه 
به نزدیکی به زمان شــروع  مــدارس هنوز قیمت 
گذاری لــوازم تحریر از ســوی مســئولان مربوط 
صورت نگرفته است و رئیس اتحادیه نوشت افزار 
مشهد درباره آن می گوید: با این نوسان قیمت ها، 

ارائه قیمت فعلا امکان پذیر نیست!

سرعت نوسان قیمت لوازم تحریر	 
برای بررســی بــازار لــوازم تحریــر به تعــدادی از 
فروشگاه ها مراجعه می کنیم. وارد یکی از مغازه 
های فروش نوشت افزار در بولوار شهید صادقی 
می شــوم. از فروشــنده درباره قیمت بسته لوازم 
تحریر مورد نیاز برای یک دانش آموز کلاس اولی 
ســوال می کنم. او درحالی که روی صندلی اش 
نشسته وســرش را روی گوشــی تلفن همراهش 
انداخته، می گوید: قیمت بسته ها از 500 هزار 
تومان تا 2 میلیــون و 500 هزار تومــان متفاوت 
است. بسته 500 هزار تومانی شامل پنج تا شش 
قلم جنس می شود. یک بسته یک میلیون تومانی 
هم داریم که کیفیت آن معمولی است و شامل سه 
تا چهار دفتر می شــود . وقتی از او لیســت قیمت 
می خواهم، ســرش را بالا مــی آورد و مدعی می 
شود: نمی توانم لیست قیمت بدهم چون قیمت 
ها لحظه ای تغییر می کند. طــوری که قیمت ها 
ساعت می زند. مثل طلافروشــی ها برای کاغذ
A4 صبح بــه صبح قیمت می گیریــم وگرنه ضرر 

می کنیم!
چند قــدم آن طــرف تــر وارد مغــازه ای دیگر می 
شــوم. از فروشــنده جوان که درباره قیمت بسته 
لوازم تحریر مورد نیاز یک دانش آموز کلاس اولی 
سوال می کنم، می گوید: قیمت ها متفاوت است 
اما قیمت یک بسته معمولی با حداقل لوازم مورد 
نیاز را به صورت هر عدد فهرســت می کنم تا بعد 
به تعداد دلخواه برایتان بسته بندی کنم. لیست 
قیمت هایی که فروشــنده برای هر قلم کالا داد، 
به این شرح است: دفتر 50 برگ فنری 23 هزار 
تومان، دفتــر 80 برگ فنــری 29 هــزار تومان، 
مدادرنگی 12 رنگ 52 هزار تومان، مداد سیاه 
هر عدد 4 هزار تومان، مداد قرمز هر عدد 5 هزار 
تومان، مداد تراش هر عدد 11 هزار تومان، پاک 
کن 5 هزار تومان، جامــدادی معمولی 70 هزار 
تومان، دفتر نقاشــی 25 هزار تومان و خط کش 
شابلون دار 5 هزار تومان. سپس به سمت خیابان 
شــهید قرنی می روم کــه از مراکــز اصلی فروش 
لــوازم تحریر اســت. یکی دیگــر از فروشــندگان 
درباره قیمت برخی از لوازم تحریر می گوید:  دفتر 
تعاونی سیمی طلقی صدبرگ  18 هزار و 500 
و مــدل هــای دیگــر آن 23 هــزار و 500 تومان، 
خودکار زبرا 9 هزار تومان، خودکار بیک 3 هزار 
و 800 تومان، مداد سیاه استدلر 5 هزار و 800 

تومان، مداد رنگی فابرکاستر 12تایی 110 هزار 
تومان قیمــت دارد. او درباره تفاوت قیمت مغازه 
ها با یکدیگر نیــز می گوید: هیــچ کس خریدش 
مثل بقیه نیست. یکی چکی خرید کرده و دیگری 
نقدی. آخرین افزایش قیمت لوازم تحریر مربوط 
به مرداد ماه بود. قیمت هــا در مرداد ماه حداقل 
10 تا 20 درصــد پایین تر بود. پــک مهدکودک 
را تیرماه از ما خریداری کردند حدود 370 هزار 
تومان و مــرداد ماه همــان کالا 430 هزار تومان 
شد. پیک کاری که همین شهریور ماه است روی 

قیمت هم تاثیر دارد چون تقاضا زیاد است.
فروشنده ای دیگر درباره افزایش قیمت ها مدعی 
می شود: قیمت ها همیشه در حال افزایش است 
و ماهی 20 تا 30 درصد افزایش داشــته اســت. 
نزدیک مدرســه ها قیمت ها بیشتر هم می شود. 
همین الان دفتری که شما قیمت آن را می گیرید، 
قرار است قیمت اش را تغییر بدهیم چون افزایش 

یافته است.

افزایش 2 برابری قیمت کاغذA 4 از ابتدای 	 
سال

فروشنده دیگری در یکی از مجتمع های تجاری 
فروش لوازم تحریر در خیابان شهید قرنی درباره 
دلیل افزایش قیمت ها مدعی می شود: به خاطر 
گرانی کاغذ و چوب، دفتر و مداد رنگی و تخته ها 
هم گران شده است. تقریبا از عید که کاغذ گران 
شده، لوازم تحریر گران شد مثلا بسته 500 تایی 
برگه A4 را مــا عید 50 هزار تومــان می خریدیم 
اما الان بسته ای 112 هزار تومان می فروشیم. 
دقیقا دو برابر شده اســت. دفتر سیمی 50 برگ 
یک ماه پیش 16 هــزار و 500 خریدیــم اما الان 
هزار و 500 تومان روی قیمت آن آمده است. الان 
روی همه کالاهایمان برچسب قیمت داریم، باز 

دوباره باید همه آن ها را عوض کنیم.

گلایه های والدین از گرانی قیمت لوازم 	 
تحریر

در این بین مردم و والدین دانش آموزان هم گلایه 
های جدی از گرانــی قیمت لــوازم تحریر دارند. 
خانم میان ســالی کــه در یکی از فروشــگاه های 

لوازم تحریر مشغول خرید است ،می گوید: قیمت 
لوازم تحریر خیلی گران اســت، من پنج تا شــش 
دفتر بیشتر نتوانســتم بخرم، فرزندم دانش آموز 
سال چهارم اســت و هر ســال دریغ از سال قبل. 
الان هــر دفتر فنــری برداشــتم 35 هــزار تومان 
قیمت داشت. مدرسه مثلا می گوید دفتر فنری 
رنگی بگیرید. فرزند من 12 کتاب درســی دارد 
که نیاز به همین تعداد دفتر دارد. شما قیمت 12 
دفتر 35 هزار تومانی را حساب کنید. مداد، پاک 
کن و...هم سر به فلک می زند. او ادامه می دهد: 
شــرایط خیلی سخت اســت. فرزند دیگرم که در 
مقطع دبیرستان تحصیل می کند، قیمت کیف 
مدرسه اش 480 هزار تومان شد. بچه ها هم که 
متوجه نمی شــوند، برای همین مجبور هســتیم 
برایشــان بخریم. خانــم جوان دیگــری درحالی 
که دســت دختربچه کوچکــش را گرفته و قیمت 
اجناس را مــی گیرد، دربــاره قیمت هــای لوازم 
تحریر به خبرنگار مــا می گوید: قیمــت ها گران 
است، اما مجبور هستیم که بخریم. من مدادرنگی 
جعبه فلزی 12 تایی از یک لوازم تحریر در منطقه 
آب و برق قیمت گرفتم 200 هزار تومان بود، اما 
این جــا 80 هزار تومــان قیمت گرفتــم! خانمی 
جوان کــه معلم اســت و  در یکــی از مجتمع های 
تجاری مشــغول خرید اســت، می گویــد: قیمت 
ها گران شده اســت. مثلا خودکار بیکی که یک 
زمان 2 هزار تومان می خریدیم الان 4 هزار تومان 
شده اســت. اگر  کالایی در داخل تولید می شود 
اضافه کردن قیمت خیلی عجیب است.یک ماه 
پیش خودکار ایرانی 4 رنگ با برندی مشخص را 
با قیمت 17 هزار تومان خریدم، اما الان هشــت 

رنگ همان برند 50 هزار تومان شده است!

کمبود دفتر و افزایش قیمت آن	 
وضعیت بازار لوازم تحریر را از جواد سید عباسیان، 
رئیــس اتحادیه نوشــت افزار مشــهد پیگیری می 
کنیم. او درباره گرانی و نوسان قیمت ها می گوید: 
قیمت ها افزایش داشــته و در دوره کرونا ،واردات 
نوشــت افزار خیلی محدود شده اســت. از طرفی 
با آزادسازی قیمت ها و مســائل پیش آمده، کاغذ 
افزایش قیمــت زیادی پیــدا کرد. ظــرف چندماه 

گذشــته بســته 500تایی کاغــذ A4 از 60 هزار 
تومان به 115 هزار تومان در خرده فروشی و 106 
تا 107 هزار تومان در عمده فروشی رسیده است. 
کاغذ افزایش قیمت صددرصدی پیدا کرد. از عید 
کاغذ A4 حدود 100در صــد، دفاتر حدود 60 تا 
70 درصــد و  دفاتر فانتــزی 100 درصد افزایش 
قیمت داشته است. اقلام لوازم تحریر هم با توجه 
به پیش فروش کارخانه ها افزایش پیدا نکرده، اما 
کارخانه ها همان جنس را هــم ندارند که تحویل 
بدهند. هم اکنون که بحث پیک کاری ماست این 
مســائل روی قیمت دفتر و کاغذ تاثیر گذاشت. از 
طرفی، تولیدکننــدگان در اردیبهشــت و خرداد 
جنس شــان را پیش فروش می کردند، اما امسال 
به تعهدات شــان عمل نکردند و جنســی کامل به 
مغازه داران تحویل نداده اند. کارخانه های تولید 
مداد در تعهدات شان واقعا ضعف دارند که با توجه 
به پیش فــروش، اجنــاس را نمــی تواننــد تحویل 
بدهند چــون مــواد اولیه مثل چــوب و مغــز مداد 
ندارند. کارخانه داخلی خودمان قیمت مغز مداد 
را در اردیبهشــت 40 درصد افزایــش قیمت داد. 
همچنین امســال جنس وارداتی کم داشــتیم که 
منجر به کمبود جنس در بازار شد که این مسئله به 
افزایش قیمت انجامید. وی می افزاید: در دو تا سه 
سال گذشته 65 تا 70 درصد اجناس وارداتی بود 
و بقیه داخلی، اما اکنون این میزان برعکس شده 
است. وی اظهارکرد: کمبود کالا در بازار محسوس 
است که باعث افزایش قیمت ها شده ، از طرفی با 
توجه به حضوری شدن مدارس ،تقاضا نیز افزایش 

پیدا کرده است.

ارائه قیمت شدنی نیست	 
رئیس اتحادیه نوشــت افزار مشــهد همچنین در 
پاســخ به درخواست خبرنگار خراســان مبنی بر 
ارائه فهرست قیمت اقلام لوازم تحریر می گوید: 
با این نوسان قیمت ها، ارائه قیمت شدنی نیست. 
یک همکار ما جنس مشــخصی را یــک ماه پیش 
ارزان خریده و می تواند ارزان بفروشد، اما همکار 
دیگر ما همین امروز همان جنس را خریده و نمی 
تواند ارزان بفروشد، لذا امکان رقابت ندارد. قرار 
اســت بین 15 تا 20 شــهریور ماه قیمت گذاری 
انجام شود. وی در پاسخ به این سوال که چرا نرخ 
گذاری زودتر انجام نشده است؟ می گوید: چون 
نوسان قیمت ها زیاد اســت. همین زمان هم که 
نرخ گذاری انجام شــود به خاطر نوســانات نمی 
توانیم تعهدی در قیمت داشــته باشیم طوری که 
ما ظــرف 72 ســاعت افزایش قیمت حــدود 15 
درصدی روی کاغذ داشــتیم. ما قیمتی را اعلام 
می کنیم و 24 ساعت بعد باید بالای همان قیمت 
بخریم. همکار من نابود می شود، دو بسته کاغذ 

را باید بفروشد و یک بسته بخرد.
امیر دلداری، مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
مشهد هم درباره نظارت ها بر بازار لوازم تحریر به 
»خراســان رضوی« می گوید: طــرح ویژه نظارت 
بر حوزه لــوازم تحریر از 10 شــهریورماه شــروع 
می شود، در حوزه نوشــت افزار بر اساس فاکتور 
خرید حداکثر سود در ســطح خرده فروشی 15 
درصد و در ســطح عمده فروشــی 3 درصــد، اما 
برای مــداد و خودکار این ســود در ســطح عمده 
فروشی 5 درصد است. وی می افزاید: برای لوازم 
مهندسی و اداری 12 درصد سود خرده فروشی 
و 4 درصد ســود عمده فروشــی، در انــواع کاغذ 
تحریر و فتوکپی سود خرده فروشی 10 درصد و 
سود عمده فروشی 3 درصد است. بنابراین قیمت 
هایی بیشــتر از این میزان تخلف گران فروشــی 
محسوب می شود، همچنین فروشندگان حتما 
باید قیمت ها را طوری درج کننــد که در معرض 

دید مشتری باشد.
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در جلسه شورای شهر انجام شد

3 تذکر و یک نطق انتقادی

در جلسه علنی روز گذشته شورا، شهردار مشهد 
ســه تذکر دریافت کرد و نطق پیش از دستور این 
جلســه نیز به انتقاد و تذکرات جدی حســامی به 
شــهردار اختصاص یافت. به گزارش »خراســان 
رضوی«، جلسه علنی شورای شهر مشهد مقدس 
روز گذشته در غیاب موحدیان، به ریاست حاجی 
بگلو، نایب رئیس شورای شهر برگزار شد که در آن 

سه دستورکار مورد بررسی قرار گرفت.

تذکرات شورا جدی گرفته نمی شود	 
موسی الرضا حاجی بگلو در این جلسه با تبریک 
هفته دولت بــه دولتمــردان، از آمادگی مدیریت 
شــهری برای هرگونه همکاری بــا بخش دولتی 
سخن گفت و سپس حسین حســامی، به عنوان 
ناطق پیش از دستور گفت: لایحه اصلاح بودجه 
ســال 1400 و ســال 1401در مهلــت مقرر به 
تصویب رســید، اما تخصیص اعتبــارات و تبادل 
تفاهم نامه ها با دســتگاه های مختلــف و فرایند 
اجرای بودجه، برون ســپاری و انعقــاد قراردادها 
با تأخیر قابل توجهی روبه رو اســت. 6 ماه از سال 
می گــذرد و نســبت اعتبــارات تخصیص یافته به 
سرجمع اعتبارات طی امسال کمتر از 20 درصد 
اســت. 4 ماه گذشــته و هنوز لایحه تفریغ بودجه 
شهرداری، به شورا ارائه نشده است، تبصره یک 
بودجه شــهرداری مربوط بــه ارائــه برنامه جامع 
شهرداری با رویکرد اعلام برنامه های درآمدهای 
پایدار شهری، مهلت شش ماهه داشته و در تبصره 
13 سال 1401 مهلت آن تمدید شد اما کاری در 
این باره انجام نشده، مردم و رسانه ها بدانند که ما 
بارها هم تذکر دادیم هم پیگیری کردیم، اما این 
تذکرات شورا جدی گرفته نشده است. وی تصریح 
کرد: ما شــاهد پرداخت چند 10 میلیارد تومان 
پاداش در یک ســال به برخی افراد که تناسبی با 
اقدامات و پروژه های اجرا شــده ندارد، هســتیم 
و آن هم در زمانی که پیمانکاران مطالباتشــان بر 
زمین مانده  یا سرویس و ناهار و اضافه کار کارکنان 
خدوم شهرداری، محدود شده است. ما شهردار 
را انتخاب کردیم خودمان نیز مطالبه می کنیم. 
حســامی تاکید کــرد: از دســت اندرکاران پروژه 
انتقال پادگان سپاسگزاریم، اما پس از این پروژه 
دیگر خبری از پروژه های شــاخص و ویژه دیگری 

نیســت. وقــت شــهرداری صــرف ناهماهنگی و 
حضور مؤثــر برخی بانیــان وضع موجود اســت. 
تمام کار حوزه اقتصادی شده زمین فروشی، اخذ 
وام و اوراق فروشــی. هم اکنــون 3 حوزه معاونت 
اقتصادی به یک فرد، با حفظ سمت سپرده شده، 
آیا تا این حد دســت شــما از مدیــران متخصص، 

توانمند و جوانان خالی است؟
حســن کریمدادی، رئیس کمیســیون خدمات 
شــهری شــورای شــهر مشــهد نیز در تذکری به 
شهردار و معاون خدمات شهری وی گفت: با توجه 
به گزارش های دریافتی از اعتراض و نارضایتی در 
خصوص نظافت و رفت و روب شهری، شهرداری 
باید به بازدیدهــای میدانی اقدام کنــد و با وجود 
اهتمام جدی نداشــتن معاونت خدمات شهری 
تذکر مــن به شــهردار و معاونت خدمات شــهری 
است تا در اسرع وقت اقدامات لازم صورت گیرد. 
دومین تذکر وی نیز درباره ایجاد نشــدن ســایت 
بانوان در بوستان های بزرگ مقیاس بود که توسط 
رئیس جلسه قرائت شد. رئیس کمیسیون حقوقی 
شورای شهر مشهد نیز در باره اصلاح ساختار شهر 
ترمیمی یک هفته به شهردار و معاونت برنامه ریزی 

مهلت داد تا جلسه این موضوع برگزار شود.

مصوبه شورا برای حمایت از بیماران جذامی	 
در ادامه جلسه شورا وارد بررسی دستور کارهای 
خود شــد. در اولین دســتور کار طــرح دوفوریت 
تمدید مهلت اجرای طرح ابقا با توجه به بالا رفتن 
جرایم کمیســیون ماده 100 به ویژه در حاشــیه 
شهر مشهد رد شد و یک فوریت آن برای بررسی به 
کمیسیون تخصصی برای یک هفته دیگر ارجاع 
شــد. در دومیــن دســتور کار لایحه بخشــودگی 
عوارض پروانه ســاختمانی برای ساخت مجتمع 
مسکونی بیماران جذامی تا سقف 2میلیارد تومان 
به تصویب رسید. در دستور کار سوم نیز شهرداری 
مشــهد مجاز شــد بــرای تســویه بدهی هایش با 
پیمانــکاران، بانک ها و دیگر اشــخاص حقیقی و 
حقوقی از طریق تامین منابع توسط کارگزارانی 
که توان ســنجی آن ها تایید شده اســت، در قبال 
اعطای مجوزهــا، امتیازات و تســویه بدهی های 
ســاختمانی، با لحــاظ تخفیــف نقــدی موضوع 

مصوبات شورای اسلامی شهر تهاتر کند.

با بررسی آمار 4 ماه امسال مشخص شد

تاخیر در 42 درصد پروازهای خروجی 
فرودگاه مشهد

ترســول – مســلمی/ مدیــر روابــط عمومــی 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
از تاخیر در 42 درصد پروازهــای خروجی این 
فــرودگاه در 4 مــاه ابتدایی امســال خبــر داد. 
حسن جعفری در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
اظهارکرد: در چهارماه اول امسال 110هزار و 
479 دقیقه تاخیر داشــتیم که بیشترین تاخیر 
نسبت به تعداد دفعات پرواز، مربوط به شرکت 
هواپیمایی چابهار بود  که 76درصد پروازهای 
این شرکت با تاخیر انجام شده بود و از 79 پرواز 
60 پرواز آن با 7هــزار و 39 دقیقه تاخیر انجام 
شــده، کمترین تاخیر پــرواز را هــم هواپیمایی 

زاگرس با 13درصد داشــته اســت. وی افزود: 
دلایل تاخیرهــا در اغلب موارد تاخیــر در ورود 
است، یعنی هواپیما وارد مشــهد نشده تا پرواز 
سر ساعت انجام بشود، علت دوم هم مربوط به 
نقص فنی است. جعفری درباره آمارهای ورود 
و خروج مسافر در 4 ماه ابتدای امسال نیز گفت: 
81 درصد افزایش مسافر و 26 درصد افزایش 
پرواز داشتیم که 12 درصد افزایش پروازهای 
داخلی و21 درصد افزایش پروازهای خارجی 
بــوده، در پروازهــای خارجــی 356 درصــد 
افزایش مســافرخارجی و در پروازهای داخلی 
59 درصــد افزایــش مســافر داخلی داشــتیم، 
در نشســت و برخاســت پروازهای خارجی هم 
214 درصد افزایش داشــتیم. بیشترین تعداد 
پرواز داخلی مربوط به مشــهد- تهران با 938 
پرواز بوده که 127هزار و 746 مســافر در این 
مسیر جابه جا شــده اند . در پروازهای خارجی 
نیز مســیر مشــهد- نجــف بیشــترین پروازها را 
با شــرکت العراقیه داشــته اســت. مدیر روابط 
عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشــهد درباره تغییرات آمار پروازهــا در تیرماه 
نســبت به خرداد نیــز گفت:پروازهــای داخلی 
در تیرماه 7درصد و تعداد مسافران 34درصد 
افزایش یافت. پروازهای خارجی نیز 34درصد 

و تعداد مسافران 20درصد افزایش داشت.
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